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SOUHRN

1. Cíl práce:

Navrhnout na základě realizovaného dotazníkového šetření doporučení pro úspěšnější fungování vybrané

pobočky fitness centra.

2. Výzkumné metody:

V této bakalářské práci byly využity výzkumné metody jako literární rešerše a komparace. V praktické části bylo

použito v rámci kvantitativního výzkumu dotazníkové šetření. Část otázek v dotazníku byla sestavena pomocí

Bradyho modelu a metodou klasifikačního kříže.
Cílem dotazkékového šetření bylo získání 200 respondentů, nakonec se však podařilo v rámci zvoleného

časového období získat 184 správně a kompletně vyplněných dotazníků. Dotazníkové šetření bylo realizováno

elektronickou formou, data byla sbírána v období 19. 10. – 2. 11. 2020. Dotazník byl zveřejněn na facebookovém

profilu zvolené společnosti Form Factory a byl proveden sběr dat mezi návštěvníky vybrané pobočky Form

Factory Eden. Byly zkoumány faktory ovlivňující chování spotřebitele, preferovaná reklamní média a obsah

reklamního sdělení, osobní motivace spotřebitele a dále jeho očekávání a hodnocení přístupu personálu, trenérů,

rezervačního systému, ceny vstupného, vybavení, vzhledu a atomosféry fitness centra.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z dotazníkového šetření vyplynuly tyto poznatky. Respondenti se cítili nejvíce ovlivněni osobními faktory

(69 %), následovaly psychologické faktory (14 %) a dále těmi společenskými (11 %). Z psychologických prvků

v reklamě se respondenti cítí nejvíce ovlivněni humorem (56 %), následovaným kreativitou a originalitou (24 %)

a grafickým provedením reklamy (11 %). Očekávání respondentů od reklamní kampaně je motivace k akci

(34 %), vzbuzení touhy (26 %) a zájmu (23 %). Respondenti byli motivováni ke cvičením nejčastěji z důvodu

zbavení se stresu (126 hlasů), shození několika kilogramů hmotnosti (94 hlasů) nebo řešením zdravotních

problémů (89 hlasů). Následovaly hodnotící otázky týkající se přístupu zaměstnanců fitness centra. Tato

záležitost pro respondenty byla hodnocena jako velmi důležitá nebo alespoň důležitá a respondenti zvolenou

pobočku hodnotili vesměs velmi dobře až dobře, případně uspokojivě. V otázce týkající se přístupu trenéra vůči

klientovi se klienti opět shodli, že je to pro ně velmi důležité až důležité, ovšem hodnocení se pohybovalo od

výborného až po uspokojivé a nebylo tedy konzistentní. Znalosti trenérů byly prakticky pro všechny respondenty

velmi důležité a nadpoloviční většina (53 %) respondentů je hodnotila výborně, ovšem část respondentů je

hodnotila i velmi dobře (9 %), velká skupina dobře (26 %) a menší část dokonce uspokojivě (10 %). V rámci

otázky zkoumající trenérskou motivaci větší část respondentů tuto záležitost považovala za velmi důležitou

a hodnotila ji nejčastěji velmi dobře (43 %), z respondentů, pro které je trenérská motivace důležitá, nejčastěji

převažovali ti, kteří ji hodnotili dobře (29 %). V této otázce byl větší rozptyl odpovědí. V otázce týkající se

rezervačního systému celých 45 % respodnentů nedokázalo tuto záležitost zhodnotit, protože ji nezná nebo

nevyužívá, pro 14 % respodnentů byl rezervační systém velmi důležitý a zároveň hodnocený výborně a zbytek

odpovědí se rozprostřel nejen v úrovni důležitosti pro spotřebitele, ale i jeho hodnocením. Cena vstupného byla

pro nadpoloviční většinu respondentů (58 %) velmi důležitá a vyskytlo se v této otázce i uspokojivé až

neuspokojivé hodnocení u nemalé části respondentů (47 %). Vybavenost fitness centra byla 50 % respondentů

považována za velmi důležitou, resp. důležitou (37 %), ovšem hodnocena byla spíše dobře až uspokojivě. Vzhled

fitness centra naproti tomu byl pro oslovené respondenty většinou důležitý (56 %), případně dokonce nedůležitý

(26 %), naproti tomu byl hodnocen často dobře či uspokojivě. Nakonec atmosféra fitness centra byla valnou

většinou respondentů považována za velmi důležitou (64 %), případně důležitou (33 %), hodnocena byla však

od výborné až po neuspokojivou, respondenti se zde příliš neshodovali.

Respondentský soubor byl tvořen z 56 % ženami a ze 44 % muži, přičemž nejčastěji zastoupenou věkovou

kategorií byli respondenti ve věku 22 – 30 let (39 %), následováni skupinou 31 – 41 let (31 %), 42+ let (26 %)

a 16 – 21 let (4 %).
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4. Závěry a doporučení:

Doporučení byla rozdělena do několika oblastí. V rámci reklamy bylo doporučeno využívat reklamního média

v podobě sociálních sítí a případné spolupráce se sportovními blogery, reklamnímu sdělení by neměl chybět

humor a kvalitní kreativní zpracování. Pro rozšíření využívání služeb osobního trenéra bylo navrženo poskytovat

zákazníkům více volných vstupů a tím získat novou věrnou klientelu, a dále trenéra využívat nejen pro redukci

hmotnosti nebo naopak příbytek svalové hmoty, ale také pro odstranění bolesti klientů. V rámci inovativního

cvičení bylo navrženo zařazení lekcí Budokan a také cvičení s využitím virtuální reality.

V rámci oblasti personálu byl proveden průzkum dostupných vhodných školení a byla doporučena školení

personálu zaměřená na komunikaci, zvládání obtížných situací a zefektivnění osobní i telefonické komunikace

pro personál recepce. Ceny kurzovného se pohybují od cca 3.990 Kč až po 16.000 Kč bez DPH a je možné

objednat kurzy pro jednotlivce nebo pro menší skupinu. Taktéž byl proveden drobný průzkum kurzů pro zlepšení

kvalifikace trenérů, kde si trenéři mohou vylepšit kvalifikaci pomocí méně rozsáhlých kurzů s cenou od 500 Kč

na téma psychologie, výživa a podobně až po nákladné kurzy v ceně nad 10.000 Kč včetně DPH zaměřené na

rehabilitaci a fyzioterapii. Trenéři mohou taktéž prohloubit své dovednosti ve vedení skupinových lekcí a to od

1.645 Kč bez DPH.

V oblasti služeb a prostředí fitness centra respondenti sice poukazovali na výše nastavenou cenovou hladinu

služeb, ovšem fitness centrum stále navštěvují, a proto doporučení bylo zaměřeno spíše na rozšíření nabídky

doplňkových služeb (např. zapůjčení ručníku) a dále zvážení obnovení inventáře opotřebovaných posilovacích

strojů a příslušenství za novější, modernější.

Poslední oblastí zaměření byla atmosféra fitness centra, kde bylo doporučeno na základě zjištěné vyšší hlučnosti

skupinových cvičících vůči individuálním cvičícím v posilovně zvážit případnou zvukovou izolaci.

Mezi ostatní doporučení, která však nebyla blíže rozpracována byly například služby dietologa či výživového

specialisty společně s tréninkovým plánem, zřízení dětského koutku pro aktivní maminky či případně úprava

rezervačního systému pro příjemnější uživatelské prostředí.

Získané výsledky nebylo možné generalizovat vzhledem ke způsobu výběru respondentů a velikosti vzorku,

ovšem byla předána manažerovi pobočky Form Factory Eden, který se jimi bude zabývat a některé získané

informace a doporučení si podrobně prozkoumá, aby mohl zavést opatření vedoucí ke zlepšení.
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SUMMARY

1. Main objective:

On the basis of the implemented questionnaire survey, propose recommendations for the more successful

operation of the selected branch of the fitness center.

2. Research methods:

In this bachelor thesis, in the theoretical part was used methods such as literary research and comparisons. In the

practical part, a questionnaire survey was used in the quantitative research. Some of the questions in the

questionnaire were compiled using the Brady model and the classification cross method.

The aim of the questionnaire survey was to obtain 200 respondents, but in the end it was possible to obtain

184 correctly and completely filled-in questionnaires within the selected time period. The questionnaire survey

was carried out in electronic form, data were collected in the period from 19/10 – 2/11 2020. The questionnaire

was published on the Facebook profile of the selected company Form Factory and data collection was performed

among visitors to the selected Form Factory Eden branch. Factors influencing consumer behavior, preferred

advertising media and the content of the advertising message, personal motivation of the consumer and his

expectations and evaluation of the approach of staff, trainers, reservation system, entrance fee, equipment,

appearance and atomosphere of the fitness center were examined.

3. Result of research:

The following findings were got from the questionnaire survey. Respondents felt most influenced by personal


[…]


Uspokojivé 10 % 0 % 0 % 0 %

Neuspokojivé 0 % 0 % 0 % 0 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 4 Vyhodnocení otázky 9a a 9b

Hodnoty Velmi důležité Důležité Spíše nedůležité Nedůležité

Výborné 0 % 8 % 0 % 0 %

Velmi dobře 43 % 0 % 0 % 0 %

Dobré 4 % 29 % 0 % 0 %

Uspokojivé 0 % 7 % 3 % 0 %

Neuspokojivé 0 % 0 % 2 % 4 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 5 Vyhodnocení otázky 10a a 10b

Hodnoty Velmi

důležité

Důležité Spíše

nedůležité

Nedůležité Neznám/nevyžívám

tuto možnost

Výborné 14 % 0 % 0 % 0 %

45 %
Velmi dobře 0 % 3 % 0 % 0 %

Dobré 0 % 15 % 7 % 9 %

Uspokojivé 0 % 0 % 5 % 0 %

Neuspokojivé 0 % 0 % 0 % 2 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 6 Vyhodnocení otázky 11a a 11b

Hodnoty Velmi důležité Důležité Spíše nedůležité Nedůležité

Výborné 0 % 0 % 0 % 0 %

Velmi dobře 6 % 4 % 0 % 0 %

Dobré 21 % 0 % 22 % 0 %

Uspokojivé 13 % 17 % 0 % 0 %

Neuspokojivé 17 % 0 % 0 % 0 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 7 Vyhodnocení otázky 12a a 12b

Hodnoty Velmi důležité Důležité Spíše nedůležité Nedůležité

Výborné 0 % 0 % 3 % 0 %

Velmi dobře 0 % 3 % 0 % 0 %

Dobré 29 % 21 % 0 % 0 %

Uspokojivé 21 % 13 % 10 % 0 %

Neuspokojivé 0 % 0 % 0 % 0 %

Zdroj: vlastní zpracování

Tabulka 8 Vyhodnocení otázky 13a a 13b

Hodnoty Velmi důležité Důležité Spíše nedůležité Nedůležité

Výborné 0 % 19 % 0 % 0 %

Velmi dobře 6 % 0 % 0 % 0 %

Dobré 12 % 22 % 26 % 0 %

Uspokojivé 0 % 15 % 0 % 0 %

Neuspokojivé 0 % 0 % 0 % 0 %

Zdroj: vlastní zpracování
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Tabulka 9 Vyhodnocení otázky 14a a 14b

Hodnoty Velmi důležité Důležité Spíše nedůležité Nedůležité

Výborné 0 % 10 % 3 % 0 %

Velmi dobře 29 % 5 % 0 % 0 %

Dobré 24 % 9 % 0 % 0 %

Uspokojivé 11 % 0 % 0 % 0 %

Neuspokojivé 0 % 9 % 0 % 0 %

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 6 Výsledky otázky 15

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 7 Výsledky otázky 16

Zdroj: vlastní zpracování
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Otázka 6 Slovní komentáře

• Vlídnější přístup personálu na recepci

• Nejsou proškoleni, nedávají relevantní informace

• Dlouhá čekací doba

• Špinavé šatny

• Uvnitř skříněk je špína od bot

• Voda ze sprch se táhne skoro po cele šatně

Otázka 7 Slovní komentáře

• Příjemní trenéři, vždy s dobrou náladou

• Trenéři se občas zapovídají s jiným trenérem a plné míře se nevěnují svému klientovi

• Můj trenér zapomněl několikrát na moje bolavé koleno

• Můj osobní trenér mi vždy poradil jiný cvik, když mi předchozí nevyhovoval

Otázka 9 Slovní komentáře

• Byla jsem velice motivovaná po cvičení a moc se těšila na další hodinu

• Po několika cvičeních s osobním trenérem jsem přestal chodit

• Trenér mě vždy podporoval, i když jsem už nemohla

• Vždy dobrá motivace

Otázka 10 Slovní komentáře

• Rezervace v systému není intuitivní, trvalo mi, než jsem na to přišla

• Musela jsem požádat kamarádku, aby mi ukázala, co a jak

• Nepřehledné

Otázka 11 Slovní komentáře

• Vysoká cena měsíčních permic po srovnání s fitkem u mě v ulici

• Nemám multisport kartu a nemám permici, ale když si chci zacvičit s kamarádem, tak musím

kupovat vstupné za 200 Kč, což je na jednu návštěvu drahé

• Koupil jsem roční permici, protože vycházela o hodně levněji než měsíční. Ale kvůli nemoci se

mi to vůbec nevyplatilo
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Otázka 12 Slovní komentáře

• Když se fitko otevřelo jen nedávno, tak jsem čekal i nové stroje

• Stroje jsou viditelně opotřebované

• Činky po srovnání s jinými fitness centry opravdu zastaralé

• Ve večerních hodinách, kdy všichni po práci navštěvují fitko, je znatelný nedostatek strojů a to

bench, legpress, a hlavně posilovací lavice, kterých je pouze 6

Otázka 13 Slovní komentáře

• Červená barva v těchto prostorech na mě působí agresivně

• Barevné provedení fitness centra mi přijde trochu depresivní a tmavé

• Chce to víc světla nebo o něco světlejší barvy

Otázka 14 Slovní komentáře

• V sálu hraje hlasitá hudba, že neslyším vlastní hudbu při cvičení

• Kvůli chybějící zvukové izolaci skupinových lekcí mě velice ruší jejích hlasitá hudba a křik

trenéra

• Dobra atmosféra, která naladí na cvičení, pokud nejsou skupinové lekce, které jsou tak hlasité,

že je potřeba špuntů do uší