POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce: Psychologické aspekty v marketingu a jejich vliv na chování zákazníka v oboru fitness

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Prosvirnikov Ivan

Oponent práce: Ing. Peter Matisko, Ph.D.

Práce splňuje zadání Ano X
Ne
Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X
Relativně jednoduché
Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
Literatura a práce s ní Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využitě
Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:

Bakalářská práce je zpracovaná kvalitně po obsahové i formální stránce a celkově ji hodnotím pozitivně. Většina grafů byla vložena jenom do příloh, což poměrně stěžuje čtení a vnímání výsledků. * Výsledky a doporučení jsou provázány se získanými daty, místy bych doporučil další citace, nebo výzkum - například výběr sociální sítě a formy obsahu. Některé doporučení působí příliš obecně a neplyne z nich konkrétní strategie. * Mezi nedostatky práce patří opomenutí diskuze o realizovatelnosti a rizicích doporučení. Také chybí analýza finanční náročnosti doporučených změn a odhad výsledků, ať už v podobě zlepšení spokojenosti, návštěvnosti a podobně. * Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Vyberte některé z doporučení, které považujete za nejdůležitější a popište finanční náročnost realizace, rizika a odhad výsledku.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Využití sociálních sítí je v doporučeních velmi časté. Má firma kapacitu a zdroje na aktivní marketing na sítích? Ať už jde o tvorbu obsahu, analýzy, reklamu, nebo i budget na placenou reklamu? Popište, jak by konkrétní realizace na soc. sítích vypadala jak po finanční tak personální stránce.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 18.09.2021

Podpis oponenta práce